Iscrizione

Rendere efficiente la sanita
attraverso le innovazioni

innovation park

T e S oS¢ WWw.intramed-c2e.en
e ST
| wesee InTraMied ©2¢




14:00
14:10
14:15
14:30
15:15

16:00
16:15

17:15

Ritrovo

Benvenuto

Assessore Richard Theiner (richiesto) — Assessore Roberto Bizzo

Medicina ed efficienza — Beneficio per il paziente — Prof. Dr. Michael Nerlich
Innovazione nel processo di trattamento del paziente per aumentarne |'efficienza
Dr. med. Florian Kamelger

Pausa

Strumenti intelligenti nella medicina — esempi best practice:

Dott. Ing. Werner Rainer (Health Robotics)

Prof. Dott. Ing. Edoardo Rovida (Politecnico di Milano)

Mag. (FH) Johannes Allesch (AniMedical)

Discussione ed esposizione

Conclusioni e rinfresco

Moderazione: Michaela Kozanovic

Dott. Richard Theiner (richiesto)
Assessore alla Famiglia, Sanita e Politiche sociali

Dott. Ing. Roberto Bizzo
Assessore all'innovazione

Prof. Dr. Michael Nerlich

Presidente del CDA Forum MedTech
Pharmae.V., Direttore del dipartimento
di Chirurgia-Traumatologia, Ospedale
Universitario Regensburg (D)

Dr. med. Florian Kamelger
COO Sports Medicine Excellence
Group, Rehetobel (CH)

Dott. Ing. Werner Rainer
CEOQO e Presidente del CDA
Health Robotics, Bolzano (1)

Prof. Dott. Ing. Edoardo Rovida
Professore ordinario di Disegno di
Macchine e Metodi dell'Ingegneria
Industriale, Politecnico di Milano (1)

Mag. (FH) Johannes Allesch
CEO AniMedical - medizinische
Animationen KG, Hallein (A)



