Iscrizione

Iscrizione necessaria: www.tis.bz.it oppure verena.wieser@tis.bz.it

Iscrizione entro il 24 ottobre 2012

La partecipazione all'evento è gratuita. Evento in lingua italiana e tedesca. È possibile parcheggiare gratuitamente nel garage del TIS!

TIS innovation park

Via Siemensstraße | 39100 Bolzano | Italia T +39 0471 068163 | F +39 0471 068100 www.tis.bz.it



INVITO

31.10.2012 14.00-18.00 TIS innovation park

Rendere efficiente la sanità attraverso le innovazioni













Programma

14:00	Ritrovo
14:10	Benvenuto
14:15	Assessore Richard Theiner (richiesto) – Assessore Roberto Bizzo
14:30	Medicina ed efficienza – Beneficio per il paziente – Prof. Dr. Michael Nerlich
15:15	Innovazione nel processo di trattamento del paziente per aumentarne l'efficienza
	Dr. med. Florian Kamelger
16:00	Pausa
16:15	Strumenti intelligenti nella medicina – esempi best practice:
	Dott. Ing. Werner Rainer (Health Robotics)
	Prof. Dott. Ing. Edoardo Rovida (Politecnico di Milano)
	Mag. (FH) Johannes Allesch (AniMedical)
17:15	Discussione ed esposizione

Conclusioni e rinfresco

Moderazione: Michaela Kozanovic

Relatori

Dott. Richard Theiner (richiesto)
Assessore alla Famiglia, Sanità e Politiche sociali

Dott. Ing. Roberto Bizzo
Assessore all'innovazione



Prof. Dr. Michael Nerlich
Presidente del CDA Forum MedTech
Pharma e.V., Direttore del dipartimento
di Chirurgia-Traumatologia, Ospedale
Universitario Regensburg (D)



Dr. med. Florian Kamelger
COO Sports Medicine Excellence
Group, Rehetobel (CH)



Dott. Ing. Werner Rainer
CEO e Presidente del CDA
Health Robotics, Bolzano (I)



Prof. Dott. Ing. Edoardo Rovida Professore ordinario di Disegno di Macchine e Metodi dell'Ingegneria Industriale, Politecnico di Milano (I)



Mag. (FH) Johannes Allesch CEO AniMedical - medizinische Animationen KG, Hallein (A)